
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1570

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1sexta-feira, 08 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, o candidato abaixo
relacionado, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2019, homologado no dia
13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo Decreto nº 072/23, sob o Regime Estatutário:

“Técnico em Enfermagem”

O candidato acima relacionado terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 4º da
Lei Complementar nº 069/2022; para se apresentar ao Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no Emprego Público, conforme
Edital do Concurso Público nº 001/2019, perdendo o direito à vaga se não obedecido
rigorosamente o prazo estabelecido.

Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio de
costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 07 de Novembro de 2024.

IVALDO MACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

PORTARIA Nº. 23 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de férias a servidor público.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor público GILBERTO TOSHIKAZU MAEDA, ocupante do cargo de
Agente Legislativo da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, integrante do Quadro de Pessoal
Permanente, 30 dias de suas férias regulamentares referentes ao período aquisitivo de 03
de dezembro de 2022 a 02 de dezembro de 2023, entre os dias 27de novembro a 26 de
dezembro de 2024, sendo 20 (vinte) dias de férias usufruídas de 07 de a 26 de dezembro
de 2024, e 10 (dez) dias convertidos em abono pecuniário no período de 27 novembro a
06 de dezembro de 2024, nos termos do § 5º do artigo 106 do Estatuto do Servidor
Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, aos 07 dias do mês de novembro de 2024.

MILTON TICACA
Presidente

MARCELO PAULINO MARIANO
Vice-Presidente

ELIANE VICCARO TRIANOSKI
Primeira Secretária

RODRIGO MENDES
Segundo Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E ENCAMINHADO PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 048/2024, do tipo “Menor Preço – Item único ”, Processo Administrativo
nº 4.639/2024. Objeto: aquisição de veículo de passeio tipo sedan para atender demanda
do Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua. Os interessados poderão ler e/ou baixar o
edital completo nos sites www.consaude.org.br na Bolsa de Licitações e Leilões –
“BLLCOMPRAS” www.bll.org.br ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou
https://www.pariqueraacu.sp.gov.br/. Recebimento das Propostas a partir da 08:00h do
dia 11/11/2024 até às 08h50min do dia 26/11/2024 pela Bolsa de Licitações e Leilões –
“BLLCOMPRAS” www.bll.org.br. Abertura das propostas e início da disputa às 09h00min do
dia 26/11/2024.

Pariquera-Açu, 08 de novembro de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.446/2024. Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada
de equipamentos construtivos da rápida instalação (ECRI) para atender futura e eventual
demanda do consaúde e dos órgãos participantes pelo período de 12 meses. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 057/2024, do tipo “Menor Preço por Lote”. Recebimento das Propostas:
até as 08:50 h do dia 25/11/2024, pelo site: www.portaldecompraspublicas.com.br Início da
disputa de preços: 09:00 horas do dia 2511/2024. Os interessados poderão ler e/ou baixar o
edital completo nos sites: www.consaude.org.br , www.portaldecompraspublicas.com.br e
(PNCP) Mais informações: Comissão Permanente de Licitação – Tel. 13 - 3856 9609 – e-
mail: compras@consaude.org.br.

Pariquera-Açu, 08 de novembro de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

Extrato De Ata De Registro De Preços

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços Referente Ao Processo Nº
4131/2024 – Pregão Eletrônico Nº 033/2024, Para Fornecimento, De Materiais De Cirurgia
Geral E Oncologia Em Consignação Pelo Período De 12(Dose) Meses. Destinados Ao Hospital
Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua – Hrlb/Consaúde, Assinada Em 06/11/2024, Prazo De
Validade De 12 Meses, Conforme Segue: (Detentora Da Ata, Nº Do Lote, Descrição, Unidade
De Medida, Preço Unitário Em Real), ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRURGICOS LTDA, lote 2
com os itens 04, grampeador curvo cortante - 25mm, und, 579,4345; 05, grampeador curvo
cortante - 28mm, und, 579,4343; 06, grampeador curvo cortante - 29mm, und, 579,4345;
07, grampeador curvo cortante - 33mm, und, 579,4343; marcas: fengh. lote 4 com o item
08, grampeador curvo cortante - 40mm, und, 1.779,4976, marca: vicare.

Pariquera-Açu, 06 de novembro de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

Extrato Ata De Registro De Preços

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços, Referente Aos: Processo Nº
5.538/2024 – Pregão Eletrônico Nº 051/2024, Objetivando O Registro de preços de gás de
cozinha, engarrafado P-13 e P-45, assinada em 06/11/2024 Conforme Segue: (Detentora Da
Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, Marca, Unidade De Medida, Preço Unitário Em Real),
ULTRAGAZ PARIQUERA LTDA Cnpj 08.085.690/0001-30 Com os itens 01 gás de cozinha 45k,

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0261921 15 Luan Bitencort Ribeiro 487.XXX.XXX-12



Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº 1570 08 de novembro de 2024

2

própria, und, 364,28, aberta; 02 gás de cozinha 12k, própria, und, 104,63, reservada; 03
gás de cozinha 45k, própria, und, 362,28, aberta; e 04 gás de cozinha 13k, própria, und,
104,63, reservada.

Pariquera-Açu (SP) 06 de novembro de 2024

Wilber Rossini
Diretor Superintendente


		2024-11-08T16:33:01-0300
	JOSE VALTER GONCALVES COSTA




